РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ РЕСПУБЛИКЫСЕ

«ЙОЧА САД «СОЛНЫШКО»

МУНИЦЫПАЛЬНЫЙ ДОШКОЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ

425500, Республика Марий Эл,

Мари- Турек посѐлко,

Красноармейский урем, д. 25 «б»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»

425500,Республики Марий Эл,

пос. Мари – Турек,

ул. Красноармейская д.25 «б»

ИНН/КПП 1206003102/120601001,  ОГРН 1021201650425,ОКПО 48296837

тел. 8-(83634)-9-38-61,  Е-Mail: sadik.solnysko@mail.ru

ПРИКАЗ

 27.01.2021 г.                                                                                    № 5

Об организации работы Службы ранней помощи детям от 0 до 3-х лет, не

посещающим образовательные организации и их родителям (законным

представителям) МДОУ «Детский сад «Солнышко»

Во исполнения приказа МУ «Отдел образования и по делам молодежи

администрации Мари-Турекского муниципального района РМЭ» от

15.12.2020 года № 159  «Об организации работы Службы ранней помощи

детям от 0 до 3-х лет, не посещающим образовательные организации и их

родителям (законным представителям) в Мари-Турекском муниципальном

районе» с целью  организации методической, диагностической и

консультативной помощью семьям, воспитывающим детей раннего возраста с

выявленными нарушениями развития, а так же детям, имеющим риск

возникновения таких нарушений в более старшем возрасте, не посещающих

ДОУ  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу Службу ранней помощи детям от 0 до 3-х

лет, не посещающим образовательные организации и их

родителям (законным представителям) МДОУ «Детский сад

«Солнышко» (далее - Служба ранней помощи)

2. Утвердить состав группы специалистов, ответственных за деятельность

Службы ранней помощи  (Приложение 1).

3. Утвердить график работы специалистов Службы ранней помощи

(Приложение 2).

4. Утвердить Положение о Службе ранней помощи (Приложение №3).

5. Утвердить форму журнала обращений родителей  (законных
представителей) в Службу ранней помощи (Приложение №4)

6. Утвердить форму отчета о деятельности Службы ранней помощи

(Приложение №5)

7. Назначить ответственным за документацию, ведение соответствующих

mailto:sadik.solnysko@mail.ru

журналов Службы ранней помощи Моторову Л.В.

8. Создать на официальном сайте МДОУ «Детский сад «Солнышко»

раздел, обеспечивающий возможность родителям получения

информации о видах и порядке предоставляемых услуг, помощи в

электронном виде, о формах обращения в Службу ранней помощи и

другой необходимой информации.

Ответственный Кузнецова С.У.- ответственный за

техническое сопровождение официального сайта.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий      Щеголева И.И.